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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Wzrost potencjału 

turystycznego - wzrost liczby 

turystów, wzrost przychodów z 

ogólnie pojętej turystyki 

Jezioro Wąsoskie położone jest w bliskiej odległości od granic 

Bydgoszczy (ok. 30 km), przez co w okresie letnim stanowi 

miejsce wypoczynku przede wszystkim bydgoszczan. Występuje 

tu dobrze rozbudowana linia brzegowa. Funkcjonuje tu również 

kompleks rekreacyjno-turystyczny. Zbiornik wodny posiada duży 

potencjał do rozwoju turystki nadwodnej.  

Mając na uwadze tak duży atut obszaru, proponuje się jego 

dalsze zagospodarowanie m. in. w postaci utworzenia miejsc 

parkingowych w pobliżu jeziora, co spowoduje większą 

dostępność tego terenu zarówno dla turystów, jak  

i mieszkańców gminy. Ponadto, budowa odpowiedniej 

infrastruktury przyczyni się do zmniejszenia emisji spalin, co 

pozytywnie wpłynie na środowisko. 

Przewiduje się, że planowane zagospodarowanie zaowocuje 

przychodem społecznym wynikającym ze wzrostu liczby 

turystów. Korzyści finansowe z tego tytułu trafią również do 

właścicieli obiektów z sektora turystycznego.  

Dodatkowo, poprawa atrakcyjności zagospodarowania jeziora 

wpłynie na zainteresowanie potencjalnych inwestorów, 

chcących zakupić nieruchomości w pobliżu jeziora i przeznaczyć 

je pod zabudowę letniskową np. domki letniskowe. Sprzedaż lub 

wynajem nieruchomości będzie generować zyski. Przez 

zwiększenie atrakcyjności terenu, wzrośnie również średnia 

wartość nieruchomości. 

Wzrost atrakcyjności życia 

społeczno-kulturalnego 

Właściwe zagospodarowanie terenu przyczyni się nie tylko do 

zwiększenia liczby odwiedzających, ale także wpłynie na 

poprawę jakości życia lokalnej społeczności.  

Poprawa jakości zagospodarowania terenu przyczyni się do 

większej integracji lokalnej społeczności, m. in. poprzez 

modernizację boisk oraz możliwość organizowania większej 

liczby imprez kulturalnych, rekreacyjnych oraz sportowych. 

Rozwój gospodarki jako 

konsekwencja rozwoju 

turystyki 

Obszar Jezior Wąsoskiego, z uwagi na swój potencjał, jest 

atrakcyjnym miejscem inwestycji, gdzie nie grozi raczej 

gwałtowny spadek popytu na usługi turystyczne. Dla wielu 

mieszkańców Bydgoszczy i okolic jest to jedno z najbardziej 

atrakcyjnych miejsc pod względem odpoczynku. 

Dochody uzyskane z turystyki powodują zwiększenie popytu na 

artykuły i usługi bezpośrednio związane z nią. Przyjmuje się, że 

jedno miejsce utworzone w turystyce powoduje powstanie 

czterech nowych miejsc w usługach towarzyszących i produkcji 

http://mfiles.pl/pl/index.php/Dochody

